Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Тюменской области
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от «21» марта 2024 г. №

О комплектовании муниципальных
дошкольных образовательных
организаций в 2024-2025 учебном году

В соответствии с частями 1, 3, 4 статьи 67 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
подпунктом 3.1.1. санитарных правил СП 2.4.3648-20, утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», Порядком приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236,
административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования»
утвержденного постановлением администрации города Радужный от
18.10.2022 № 1608, на основании заявок муниципальных дошкольных
образовательных организаций города Радужный, с целью комплектования
муниципальных дошкольных образовательных организаций города
Радужный в 2024-2025 учебном году, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.1. Количество открываемых групп общеразвивающей

направленности, мест, возрастной состав обучающихся на 2024-2025
учебный год (приложение 1).

1.1.2. Количество свободных мест в действующих группах
общеразвивающей направленности, возрастной состав обучающихся на 2024-
2025 учебный год (приложение 2).

1.1.3. Количество свободных мест в действующих группах
комбинированной направленности, возрастной состав обучающихся на 2024-
2025 учебный год (приложение 3).

2. Главному эксперту отдела общего образования управления
образования И.Г. Магеррамовой:

2.1. Провести комплектование муниципальных дошкольных
образовательных организаций на 2024-2025 учебный год до 15.04.2024.

2.2. Разместить на информационном стенде управления образования
до 15.04.2024 закодированные списки детей, которым выделено место в
дошкольной организации на 2024-2025 учебный год.

2.3. Обеспечить выдачу направлений в муниципальные дошкольные
образовательные организации в срок с 15.05.2024 по 30.06.2024:

2.3.1. В группы общеразвивающей направленности от одного года до
трех лет вначале выдаются направления детям, которым до 01.11.2024
исполняется полтора года, при наличии свободных мест - детям от 1 года.

2.3.2. В случае, если родители (законные представители) не
востребовали направление в указанный срок, перераспределить направления
согласно единой городской очередности с 01.07.2024 по 31.08.2024.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Радужный
Е.М. Пархоменко.

Начальник управления М.А. Слободчикова

Приложение 1
к приказу У О

от 21.03.2024 № / Зу

Количество открываемых групп общеразвивающей направленности, мест,
возрастной состав обучающихся на 2024-2025 учебный год

№№ Наименование
муниципальных дошкольных;

образовательных организаций, адрес

Группы
от 1 года до 3 лет

Группы
от 2 до 3 лет

Группы
от 3 до 4 лет

кол-во групп кол-во мест кол-во групп кол-во мест кол-во групп кол-во мест
1 . МАДОУ ДС № 2 «Рябинка» (микрорайон

6, строение 17) 1 18 1 20

МАДОУ ДС № 2 «Рябинка» (микрорайон
5, строение 20) 1 18

2. МАДОУ ДС № 4 «Родничок»
(микрорайон 6, строение 6а) 2 40

3. МАДОУ ДС № 9 «Черепашка»
(микрорайон 1, строение 16) 1 11

МАДОУ ДС № 9 «Черепашка»
(микрорайон 1, строение 18) 1 20

4. МАДОУ ДС № 10 «Березка» (микрорайон
2, строение 32) 1 22

5. МАДОУ ДС № 12 «Буратино»
(микрорайон 9, строение 37) 1 20

6. МАДОУ ДС № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17) 1 21

7. МАДОУ ДС № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31) 1 18

Всего 8 159 2 38 1 И

Приложение 2
к приказу У О

от 21.03.2024 №

Количество свободных мест в действующих группах общеразвивающей направленности,
возрастной состав обучающихся на 2024-2025 учебный год

№№ Наименование
муниципальных дошкольных

образовательных организаций, адрес

Группы
от 1 до 3 лет

Группы
от 2 до 3 лет

Группы
от 3 до 4 лет

Группы
от 5 до 8 лет

Группы
от 6 до 8 лет

1. МАДОУ ДС № 2 «Рябинка»
(микрорайон 6, строение 17) 6 7

2. МАДОУ ДС № 2 «Рябинка»
(микрорайон 5, строение 20) 4 4

3. МАДОУ ДС № 4 «Родничок»
(микрорайон 6, строение 6а) 10

4. МАДОУ ДС № 9 «Черепашка»
(микрорайон 1, строение 16) 14 5

МАДОУ ДС № 9 «Черепашка»
(микрорайон 1, строение 18) 10

5. МАДОУ ДС № 10 «Березка»
(микрорайон 2, строение 32) 7

6. МАДОУ ДС № 12 «Буратино»
(микрорайон 9, строение 37) 5 2

МАДОУ ДС № 12 «Буратино»
(микрорайон 10, строение 31) 9 2

7. МАДОУ ДС № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 17) 8 3

МАДОУ ДС № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31) 4 1

Всего 35 18 39 2 7

Приложение 3
к приказу УО

от 21.03.2024 №

Количество свободных мест в действующих группах комбинированной направленности,
возрастной состав обучающихся на 2024-2025 учебный год

№№
Наименование

муниципальных дошкольных
образовательных организаций, адрес

Группа от 3 до 8 лет

кол-во мест в подгруппе
общеразвивающей направленности

кол-во мест в подгруппе
компенсирующей направленности

1. МАДОУ ДС № 2 «Рябинка»
(микрорайон 5, строение 20) 2 0

2. МАДОУ ДС № 9 «Черепашка»
(микрорайон 1, строение 16) 4 0

3. МАДОУ ДС № 12 «Буратино»
(микрорайон 9, строение 37) 3 0

4. МАДОУ ДС № 16 «Снежинка»
(микрорайон 7, строение 31) 1 2

Всего 10 2